
REGIONE TOSCANA
Società della  Salute della Lunigiana

Deliberazione del Consiglio Regionale n. 155 del 24 settembre 2003
Costituita il 28 dicembre 2004 in Aulla

STRUTTURA DECRETANTE

UFFICIO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO LUNIGIANA

UCA  20
Dirigente Decretante: DOTT.SSA ROSANNA VALLELONGA
Responsabile della Struttura Proponente: DOTT.SSA ROSANNA VALLELONGA
Responsabile del Procedimento:DOTT. SSA EUGENIA FOLEGNANI

STRUTTURE INTERESSATE
 

DECRETO
N.  83 DEL 21/05/2020

Oggetto:  avviso di istruttoria pubblica per la presentazione di manifestazioni di interesse relativa alla
co-progettazione di interventi a valere sul POR FSE RT 2014 – 2020 – ASSE B - Inclusione Sociale e
lotta alla Povertà – Avviso Regionale: “Servizi di accompagnamento al lavoro per persone disabili e
soggetti vulnerabili SECONDA EDIZIONE”. Approvazione  verbale di  ammissione.



Oggetto: avviso di istruttoria pubblica per la presentazione di manifestazioni di interesse relativa alla
co-progettazione di interventi a valere sul POR FSE RT 2014 – 2020 – ASSE B - Inclusione Sociale e
lotta alla Povertà – Avviso Regionale: “Servizi di accompagnamento al lavoro per persone disabili e
soggetti vulnerabili SECONDA EDIZIONE”. Approvazione verbale di  ammissione.

IL  DIRETTORE  DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

VISTA la Legge Regionale n. 40 del 24 febbraio 2005 “Disciplina del Servizio Sanitario regionale” e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la  legge  regionale  28  dicembre  2015  n.  84  recante  “Riordino  dell'assetto  istituzionale  e
organizzativo del sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

VISTA la Legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali”;

VISTA la Legge Regionale n. 41 del 24 febbraio 2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la
tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n.1 del 26/06/2019 “Insediamento dell’Assemblea dei
Soci - Accertamento della regolare costituzione - Nomina del Presidente”;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 26/06/2019 recante “Nomina del componente
non di diritto della Giunta Esecutiva”;

VISTA deliberazione della Giunta esecutiva n. 17 del 26/06/2019 “Insediamento e accertamento della
regolare costituzione della Giunta Esecutiva”;

VISTO il decreto del Presidente della SdS Lunigiana n. 2 del 25/10/2019 avente ad oggetto la nomina
del  Direttore  della  Società  della  Salute,  mediante  il  conferimento  di  un  incarico  quinquennale  a
decorrere dal 31/10/2019;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n.12 del 30/06/2016 avente ad oggetto la nomina del
Collegio Sindacale e la successiva delibera n. 4 del 26/06/2019 “rinnovo dei componenti del Collegio
sindacale”;

VISTA  la  delibera dell’Assemblea dei Soci n.  10 del  12/12/2019 con la  quale è stato approvato il
bilancio di previsione per l’anno 2020;

ATTESO CHE:

- con  Decreto  Dirigenziale  della  Direzione  diritti  di  cittadinanza  e  coesione  sociale  della  Regione
Toscana n.  3314 del  28/02/2020  “POR FSE 2014 – 2020 asse b attività  Pad b.1.1.1.A)”  è stato
approvato l’avviso pubblico “Servizi di Accompagnamento al Lavoro per Persone Disabili e Soggetti
Vulnerabili Seconda Edizione”;

-  la  Giunta  esecutiva  di  questa  Società  della  Salute  con  deliberazione  n.  2  del  6  Aprile  2020  ha
approvato l’avviso di istruttoria pubblica per la presentazione di manifestazione di interesse relativa alla
co-progettazione di interventi a valere sul POR FSE RT 2014 – 2020 – ASSE B - Inclusione Sociale e
lotta alla Povertà – Avviso Regionale: “Servizi di Accompagnamento al Lavoro per Persone Disabili e
Soggetti Vulnerabili Seconda Edizione” ;



PRESO ATTO che nel termine di scadenza previsto dall’avviso, fissato per le ore 13,00  (per le istanze
presentate a mano,  ed entro le ore 24.00 ( per le istanze inviate per PEC)  del giorno 22/04/2020  sono
pervenute n. 7 domande di partecipazione di cui una da parte di Pegaso Network Cooperativa Sociale
Onlus (Consorzio)  che si avvale di due consorziate:  Isforcoop (Agenzia Formativa) e G.di Vittorio
(Cooperativa Sociale);

RICHIAMATO il proprio decreto, immediatamente esecutivo, n. 73 del 23/04/2020 con il quale è 
stata   nominata  apposita commissione di valutazione  delle  manifestazioni d’interesse nella seguente 
composizione:

 PRESIDENTE : Dr Alessandro Guidi
 COMPONENTE Dott.ssa Debora Luccini
 COMPONENTE Dott.ssa Angela Neri
 SEGRETARIA Sig.ra Roberta Pellegri

DATO ATTO che la Commissione di valutazione è stata incaricata di svolgere le seguenti funzioni: 
-  verifica della rispondenza della documentazione fornita dai candidati rispetto alle richieste dell’ 
Avviso di Istruttoria pubblica ai fini dell’ammissione alla selezione, 
- valutazione delle proposte di adesione pervenute ed ammesse alla selezione dopo avere stabilito, per 
ciascun criterio di cui all’art. 8 dell’avviso, le modalità di attribuzione del punteggi, fermo restando il 
range da 0-20, 
- predisposizione di apposito verbale relativo alle seduta della Commissione da trasmettere al
Direttore della Società della Salute Lunigiana per il seguito di competenza.

PRESO ATTO  che  la  Commissione  ha  terminato  i  propri  lavori  in  data  18  Maggio  2020 ed ha
provveduto a  trasmettere il seguente  verbale:

• Verbale di ammissione alla selezione ed ammissione  fase successiva di  co-progettazione   che
forma parte integrante e sostanziale del  presente provvedimento;

RITENUTO di approvare il verbale citato e di prendere atto, sulla  base delle risultanze dello stesso,
che sono  ammesse alla successiva fase di co-progettazione le seguenti manifestazioni di interesse con a
fianco il punteggio complessivo attribuito dalla Commissione di valutazione:

RITENUTO, necessario, dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di

N SOGGETTI PUNTEGGIO

VALUTAZIONE DI
AMMISSIONE

ALLA CO-
PROGETTAZIONE

1 Serindform 96 si

2 Aurora Domus Cooperativa Sociale Onlus 96 si

3 Pegaso  Network  (Consorziata  con  Isforcoop  e
Cooperativa Di Vittorio)

86 si

4 Anffas  Onlus di Massa 85 si
5 Mestieri Toscana Consorzio di Cooperative sociali 80 si
6

Coop. Ma.Ris
78 si

7 A.I.A.S Onlus 77 si



garantire l’operatività al gruppo di coprogettazione che risulta così composto:

Società della Salute della Lunigiana
Serindform
Aurora Domus Cooperativa Sociale Onlus
Pegaso Network 
Isforcoop (consorziata di Pegaso) 
Cooperativa Di Vittorio (consorziata di Pegaso)
Anffas  Onlus di Massa
Mestieri Toscana Consorzio di Cooperative sociali
Coop. Ma.Ris
A.I.A.S Onlus
dando atto che il ruolo  attribuito  a ciascuno dei partner sopra indicati verrà stabilito ai tavoli di
coprogettazione;

FATTO  PRESENTE che  presso  l’Ufficio  di  Coordinamento  Amm.vo  della  SdS  Lunigiana  è
conservato agli atti d’ufficio a cura del Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Eugenia Folegnani,  il
fascicolo del procedimento relativo al presente provvedimento;

PRESO  ATTO,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata  dal  Responsabile  del  Procedimento,  che  il
provvedimento del quale si propone l’adozione è legittimo sia nella forma che nella sostanza;
 
CON il parere favorevole delle referenti del bilancio SdS, nominate con determinazione del Direttore
n. 2 del 29.01.2010;

DISPONE

Per quanto espresso in premessa:

1.  DI  APPROVARE   il  verbale  di  ammissione  alla  selezione  ed  ammissione  fase  successiva  di
coprogettazione   trasmesso  dalla  Commissione  di  valutazione,  delle  manifestazioni  d’interesse
pervenute in relazione all’Avviso pubblico per la co-progettazione di interventi a valere sul POR FSE
RT 2014 – 2020 – ASSE B –  Inclusione Sociale e lotta alla Povertà – Avviso Regionale: “Servizi di
Accompagnamento al Lavoro per Persone Disabili e Soggetti Vulnerabili Seconda Edizione”  che si
allega  quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. DI DARE ATTO CHE,  sono state  ammesse alla successiva fase di coprogettazione le seguenti
manifestazioni di interesse con a fianco il punteggio complessivo attribuito dalla Commissione :

3.  DI DARE ATTO, altresì,  che il gruppo di coprogettazione  risulta così composto:

N SOGGETTI PUNTEGGIO
VALUTAZIONE DI

AMMISSIONE ALLA CO-
PROGETTAZIONE

1 Serindform 96 si

2 Aurora Domus Cooperativa Sociale Onlus 96 si

3 Pegaso Network (Consorziata con Isforcoop e Cooperativa Di Vittorio) 86 si
4 Anffas  Onlus di Massa 85 si
5 Mestieri Toscana Consorzio di Cooperative sociali 80 si
6

Coop. Ma.Ris
78 si

7 A.I.A.S Onlus 77 si



Società della Salute della Lunigiana
Serindform
Aurora Domus Cooperativa Sociale Onlus
Pegaso Network 
Isforcoop (consorziata di Pegaso) 
Cooperativa Di Vittorio (consorziata di Pegaso)
Anffas  Onlus di Massa
Mestieri Toscana Consorzio di Cooperative sociali
Coop. Ma.Ris
A.I.A.S Onlus

4. DI RICONOSCERE  il ruolo dei Centri per l’Impiego territoriali che saranno necessariamente 
coinvolti,  a titolo consultivo e di raccordo operativo in tutte le fasi del processo di progettazione, dai 
tavoli di co-progettazione, alla costruzione dei percorsi individualizzati per i partecipanti, al lavoro di ri-
cerca delle opportunità occupazionali più adatte al destinatario e all’incrocio domanda/offerta che indi-
vidua l’azienda per l’inserimento in stage;

5. DI DARE ATTO, altresì, che i soggetti di cui ai punti precedenti saranno convocati a partecipare ai
tavoli di coprogettazione  tramite email all’indirizzo di posta elettronica indicato nelle manifestazioni di
interesse;

6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale al fine di esercitare il
controllo previsto ai sensi dell’art. 71 decies, della Legge Regionale n. 40 del 24  febbraio 2005 e s.m.i.;

7.   DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

8.  DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’albo on line del Consorzio.

IL DIRETTORE
DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

F.to Dott.ssa Rosanna Vallelonga



DECRETO N° 83 del 21/5/2020

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL  PRESENTE  DECRETO  VIENE  POSTO  IN  PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO  PRETORIO
ONLINE IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA’ PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI.

DATA, 22.05.2020       F.to    Il Funzionario incaricato
della pubblicazione


	N. 83 DEL 21/05/2020
	DISPONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


